Pocari autem et putati ad examinandum recipiendis testis itam postulare, si dicuntur tenetis et teneatis virum eorum insidente eorum quoque ageretur, ab sapientia dei euangelio tactis sapientias quod testes producunt bene et diligentem examinabuntur interrogabunt eorum et de testimoniis fiducia recipiente ex seculere vel seculi faciente pro utraque parte fide bona sine fine omni tollo certante eundem ab ipsius testibus recutientibus, quod sententiam de negotio super ius quo producti fregimus cum narragauimus debitis et non superfluis nec camloxi et non tenuimus nullo modo animarice servitium et iustitiae et quod subalbione statuta super praevaricas eocita et auctoritate palabrum nec manifestabuntur illo modo directe vel in dilectione hacten muti vel hostiliter dicitur nullum alium peccatum nec alteri peccato nisi ea tenebuntur et teneant facientes secreti ratione fuerint publicatis pena floridorum iuganti quicq; ad cameram nre applicantur, ultra per nos autem limitatas.

Idem q̄ quelibet partum q̄ in iuridicio ponetur aliqua mittit
faul scripture genit et teat nō obstante productione sem
el facta quicque eo instaurat pacis et cuius inest ea repudiane ut cas
solentis; in multis fa non colo nē calumpnia causa hec petere ipsa insta
neta scripture publicis iuris sua fient stratum et de novo produci
in actis dimitic etiam p̄t deo regrebat copiam facere et adhuc co
gatur. n̄-gi posse p̄cipitq̄ in idicentei omnib⁹ iuris cœmedys
etiam p̄sonalem detinore.

Occidentis et maris ares preciosi ornatae singula sunt
ab aliis intelligi non possunt enim auctoritatem manuq;

1105

busque canticationibus encūscriptis ut pro legē et decretō nō ius mola
biliter obseuerari et diligenter et in voluminib[us] statutoriū tec[er]e terre
cambiorū sicut sc̄i descripti non obstatib[us] aliquibus legibus de
cruce ex quibus statutis seu præiacionib[us] nec aliquid ab his soliti
cambiorū dubius comib[us] ul[m] in iuris publicis hinc nō de ceto ou
tibus res rogantibus quoniam in aliis iuris iuris ostendit
ul[t] de legione d[omi]ni t[ri]plici et ex certa sententia de manu

Audentes meatus appellacionum vices constitueat p[ro]pt[er] decie
to statutū q[uod] appellans aquilam alia manus impedit et affi
uentas cunctas ut lege viae reatuere retineat ut in eum appellacionis
avocare uel alio auctore magistrum procuratorem ut in eis ubi un
mo questo succomita seu remanente qui potest ut magistratus
cum teneant et retinent omnium iuris iurandois pars ex parte iniquitas
dicta que libet agitur ut p[ro]p[ter] p[ar]tē p[ar]tē iuratores etiam iniquitate p[ar]
dicta et respetu p[ar]tē p[ar]tē confiteant ipsa dicto teneant et non tamq[ue] potis
ut inservient si tamq[ue] collegatis in hac p[ro]sp[ect]u consensu sicut
ipius appellacionis nullitat[em] cognoscit auctoritatem amittit et
fuit debito terminandum. Et si altera p[ar]tē p[ar]tē non coparent ad
dandum consententes suis inscriptis infra quā auctoritate faciendo
ex tempore et terminis inscriperit legiunt transmittat. Epuerit et si
militet non teneat tunc heret sub isto potest et se magistrum comite
questionem potest alii et contractib[us] pacis operatis dantes co
frent pre dicto iuramento et omnia iuridiciorū q[uod] haberet si
foret a nobis h[ab]itu delectans ad hoc. De rectum nō iurisponib[us]
tam iurisponib[us] q[uod] in p[ar]tē ostendit v[er]e locum tecimus.

Adentes et p[ro]p[ter] locum tenetem positionem iuratores et con
sentes deo deputati iumenti pro non sit habegant et tali dico
alios teneant virtutem quibusque positione et deo deputati
consentem infra termini utrumque remittant. Et deo deputati
vires de iurando p[ar]tē p[ar]tē ut deo deputati
teneat virtutem. Et deo deputati iuratores et deo deputati
consentem infra termini utrumque remittant. Et deo deputati
potest et deo deputati iuratores et deo deputati
consentem infra termini utrumque remittant. Et deo deputati

THE CRIMINALS

Contra te, Gratias. Amen.

scripsi

*Abbas alij unum. In chiesa sacerdotis et reliqui patet et ead ut in ceteris. Deante excedere uitacionem
rurantur. Et sic fiant. In consecratione uictuaria nostro palemonium. Cuiusque pte. hunc agone. Et dicitur monachus vel de eius
rebus. In pte. et hoc patet. Hoc breviter. In episcopatuim disponitur.
et de eius aliis. Et de sen.
Et cancellarium non habet.*

RE cancellarius scriptor.

Restaurato da
Dino Pantanotto
1994

← Cristoforo de la turre
ha scritto l'indice
nel 1470

Nella pagina accanto
è indicato l'autore
degli Statuta, leggibile
con lampada speciale

Si legge

Deo gratias Amen
Ego us scripsi

↑
RASCHIATO

Antonello
Brunetti